
Tarifreglement für Kirche und Pfarrhaussaal für nicht kirchliche Veranstaltungen 

 

Kirche 

 
 

Benützung ohne fixe 
Reservation, während 
Öffnungszeiten 

Konzerte (nicht 
kommerziell, nur 
Kollekte) mit 
musikalischer 
Gegenleistung in 
einem GD 

Konzerte (nicht 
kommerziell, nur 
Kollekte) ohne  
Gegenleistung 
 

Nicht kommerzielle 
Veranstaltungen (z.B. 
HV Landfrauen, 
Gemeinnützige 
Veranstaltungen)  

Kommerzielle 
Veranstalter (feste 
Eintritte) 

Kirche 
 

Kostenlos –  
Freiwilliger Beitrag für 
Unkosten wie Heizung 
etc. 

kostenlos 300.00  Kostenlos 500.00 

Mesmer/in 
 

 kostenlos 80.00 pro Anlass 
 

80.00 pro Anlass 
(für Schule kostenlos) 

80.00 für Anlass und 
zusätzlich nach 
Aufwand (80.00/Std.) 

Proben  1 Probe in der 
Benützungsgebühr 
enthalten, weitere 
Proben nach Aufwand 
Stundenansatz 
Mesmerin 80.00/Std.) 

1 Probe in der 
Benützungsgebühr 
enthalten, weitere 
Proben nach Aufwand 
(Stundenansatz 
Mesmerin 80.00/Std.) 

1 Probe in der 
Benützungsgebühr 
enthalten, weitere 
Proben nach Aufwand 
(Stundenansatz 
Mesmerin 80.00/Std.) 

1 Probe in der 
Benützungsgebühr 
enthalten, weitere 
Proben nach Aufwand 
(Stundenansatz 
Mesmerin 80.00/Std.) 

Pfarrhaussaal 

 Steiner Vereine und Privatpersonen Auswärtige  

Pfarrhaussaal 
 

30.00/Halbtag und Anlass 
60.00/Tag und Anlass 

60.00/Halbtag und Anlass  
120.00/Tag und Anlass 

 

Hauswartin 
 

50.00/Std. – nur Verrechnung, wenn 
zusätzlicher Aufwand ausserhalb ordentlicher 
Reinigung 

50.00/Std. – nur Verrechnung, wenn 
zusätzlicher Aufwand ausserhalb ordentlicher 
Reinigung 

 

 

Tarife gültig ab 01.01.2020 – Kivo-Beschluss vom 20.11.2019 


